
a. Declaración 

jurada de datos 

del postor.

 (Anexo N° 1)

b. Documento que acredite 

la representacion de quien 

suscribe la oferta

En caso de persona juridica, 

copia del certificado de 

vigencia de poder.

c. Declaración jurada 

de acuerdo con el 

literal b) del articulo 

52 del Reglamento 

(Anexo N° 2)

d. Declaración jurada de 

cumplimiento del 

Expediente Técnico, según 

el numeral 3.1 del Capítulo 

III de la presente sección. 

(Anexo Nº 3)

 e. Declaración 

jurada de plazo de 

ejecución de la obra. 

(Anexo Nº 4)

f. Promesa de 

Consorcio con 

firmas 

legalizadas,  

(Anexo Nº 5)

g. El precio de la 

oferta en SOLES. 

(Anexo N° 06)

RESULTADO

1
 CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL  

(1)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 NO ADMITIDA

2  CONSORCIO LAS ANTILLAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

3
 E. & G. CONTRATISTAS GENERALES 

S.R.L. (2)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 NO ADMITIDA

4
CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS DEL 

SUR SAC
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

5  MEJESA S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

6 CONSTRUCTORA J.Q. S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

7 ECONYSUR S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

8
 CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS 

GENERALES SUSAN E.I.R.L. (3)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 NO ADMITIDA

9
 R Y J CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

10 CONSORCIO INVERCEA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

11 CONSORCIO UNION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

12  CONSORCIO PARACAS (4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 NO ADMITIDA

13  POMEZ CALLE JULIO CESAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

14
 SABINA CONTRATISTAS GENERALES 

SAC (5)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 NO ADMITIDA

15 CONSORCIO ANTILLAS (6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 NO ADMITIDA

16 CONSORCIO NUEVA VILLA (7) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.70 ADMITIDA

17 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

18  CONSTRUCTORA CKL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

19 INKAPESCA PERU SUCURSAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

20
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 

ENMANUEL & LUCIANO SAC
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

21
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CPS 

S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 ADMITIDA
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22 INVERSIONES V Y V EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

23  CONSORCIO SAN GABRIEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

24 CONSORCIO DELTA (8) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 NO ADMITIDA

25 CONSORCIO GUADALUPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

26 CONSORCIO SAN JUDAS TADEO (9) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE S/ 4,425,569.73 NO ADMITIDA

27 CONSORCIO SANTA MARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

28  CONSORCIO BRISAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 4,214,887.69 ADMITIDA

(8) ANEXO N° 06: EN LA PARTIDA 01.05.04 INDICA "CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2"" Y DEBE DE DECIR "CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=0.06M". ALTERANDO EL CONTENIDO ESCENCIAL DE LA 

OFERTA

(9) ANEXO N° 06: EL CONSORCIO SAN JUDAS TADEO NO CUMPLIÓ CON SUBSANAR LA LEGALIZACIÓN DE LA FIRMA PENDIENTE EN LA PROMESA DE CONSORCIO

(3) ANEXO N° 06: EN LA PARTIDA 01.04.04 "ELIMINACION DE MATERIAL DE CORTE" DEBE DE DECIR " ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE CORTE

(4) ANEXO N° 06: EN LA PARTIDA 01.05.04 INDICA "CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=0.60M" Y DEBE DE DECIR "CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=0.06M". ALTERANDO EL CONTENIDO ESENCIAL DE 

LA OFERTA

(5) ANEXO N° 06: EN LA PARTIDA 01.07.01 DICE "SS.HH. QUIMICOS PORTATILES (INC. MMTO)" DEBE DE DECIR "SS.HH. QUIMICOS PORTATILES (INC. MNMTO)" Y EN LA PARTIDA 03.02.05 DICE "LUNTAS DE 

DILATACIÓN 1/2"" Y DEBE DE DECIR "JUNTAS DE DILATACIÓN 1/2"". ALTERANDO EL CONTENIDO ESENCIAL DE LA OFERTA.

(6) ANEXO N° 06: EN LA "CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=0.60M" Y DEBE DE SER "CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=0.06M

 (7) ANEXO N° 06: SE CORRIGIÓ EL MONTO ARITMETICO DEL PRECIO DE LA OFERTA

(1) ANEXO N° 06: EN LA PARTIDA 01.07.11 "CARTELES PREVENTIVOS DE SEGURIDAD" ALTERA EL CONTENIDO ESENCIAL DE LA OFERTA AL OFERTAR EN UNIDAD DE MEDIDA "MES", DEBIENDO SER "UND"

(2) ANEXO N° 06: 01.05.04 DICE "CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=0.05M" Y DEBE DE SER "CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=0.06M





FACTURACIÓN VALIDADA

( S/ )
OBSERVACIÓN

1 INKAPESCA PERU SUCURSAL S/. 78,539,175.61  CALIFICADA 1

2 POMEZ CALLE JULIO CESAR S/. 8,295,943.61 CALIFICADA 2

3  CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CPS S.A.C. S/. 9,700,229.46 CALIFICADA 3

4 CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS DEL SUR SAC S/. 35,143,910.68 CALIFICADA 4

 

CUADRO 3. CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ORDEN  DE 

CALIFICACIÓN
RESULTADOPOSTOR

ORDEN DE 

PRELACION


